
Prodávající 

Kupující 

RÁMCOVÁ KUPNí SMLOUVA 
PTÁČEK-velkoobchod, a.s. 
U Velké ceny 4 
623 00 Brno-Kohoutovice 
Zástupce: Ing. Jiří Ptáček 

člen představenstva 

IČO 25501143 
DiČ CZ25501143 
bankovnl spojení 

teL/fax 

Krajsky soud Brno,spís. zn. oddíl B vložka 4169 
ID Datové schranky: a3ufv8b 

olSTEP a.s. 
Ostravska 961 

738 01 Fr,idek-Mistek 
zástupce: 
Ing. Petr Jonas 
předseda představenstva 
zapsaná v: 
Krajsky soud v Ostravě 
oddíl B., vložka 1205 

IČO 
DiČ 
bankovní spojeni 

tel. 
fax 
e-mail 

65138091 
CZ65138091 

+420558442141 
Qosta(ci)disteQ. cz 

uzavírají tuto rámcovou kupní sml.ouvu dle § 2079 a následujících zákona č. 8912012 Sb., 
obc:anského zákoníku 

Smluvní strany se dohodly na nasledujicích podmínkach : 

I. Předmět smlouvy 

1. Tato smlouva upravuje obchodní vztahy smluvních stran, které budou nadále realizovány v souladu 
s ustanovenimi této smlouvy. Prodávající se zavazuje na základě písemnych objednávek kupujícího 
dodávat kupujícímu zboží specifíkované v ceníku, kter,i je umístěn na webovych stránkách prodávajicího 
www.ptacek.cz. Kupující je povinen objednané zbožl odebrat a zavazuje se uhradit smluvni kupní cenu 
prodávajícímu včas a řádně, za podmlnek dohodnutych v této smlouvě. 

2. Koupě a prodej zboží se bude uskutečňovat na základě pisemnych objednávek ku'pujicího řádně 
doručenych prodavajícímu. Objedmivka kupujícího musí obsahovat datum vystaveni, čislo objednávky, 
druh a požadované množstvi zboží, termin dodáni, způsob dopravy, místo plněni s uvedenim adresy, 
jména a telefonická spojeni na osoby oprávněné převzit plněni, označeni kupujícího včetně sidla, IČ a DiČ, 
bankovni spojeni, jméno a pracovni zařazeni osoby, ktera objednavku vystavila a telefonické spojeni 
na tuto osobu. Objednávka může obsahovat dalši dodaci podmínky, popř. dopravni dispozice. 

3. Po doručeni objednávky je prodávajíci povinen potvrdit její převzetí pisemně faxem nebo e-mailem. pokud 
se strany nedohodly jinak. Okamžikem doručeni potvrzení o převzeti objednavky �rodávajicim, je kupni 
smlouva uzavřena. 

4. Po dohodě smluvních stran lze objednávku učinit telefonicky, e-mailem nebo faxem. V připadě telefonické 
objednávky je kupujici povinen ve lhůtě do 5 dnů zaslat prodavajlcímu objednávku dodatečně v pisemné 
podobě, pokud se strany nedohodnou jinak. 

5. Za kupujiciho jsou opravněni objednávky vystavit (přip. telefonicky učinit) vedouci zaměstnancI Obchodnich 
úseku kupujiciho, vedouci prodejny nebo jim pověřeny zaměstnanec. Zboži je oprávněn převzit vedouci 

Strana 1 z .:I Vetu 1 l 1/201. 



! 

I 

/ 
í 

i 

/ 

1 
I 

zaměstnanec příslušného obchodního úseku kupujícího, vedoucí prodejny, případné jíny odpovědny 
zaměstnanec. Kupující má právo pří podpisu těto smlouvy předat prodávajícímu písemny seznam osob 
oprávněných k odběru zboží, podepsany statutárním orgánem kupujícího; v takovém.případě je kupující 
odpovědný za jeho aktualízaci. Pokud nebude seznam oprávněných osob prodávajícímu předložen, má se 
za to, že k odběru zboží jménem kupujlcího je oprávnén jakýkoliv zaméstnanec kupujíclho. 

II. Dodací podmínky 

1 oodacl lhůtu stanovuje kupujíc I samostatně v každé objednávce, a to s příhlédnutím ke garantovanym 
dodacím lhůtám výrobců pro jednotlívé sortímenty zbožl. Je-Ii objednávka pro prodávajícího nesplnitelná 
v dodaci lhůtě uvedené na objednávce, oznámí to prodávající kupujícímu do 5-tí dnů od obdržení 
objednávky s uvedením rozsahu splnitelnosti objednávky, eventuelně s náhradním řešéním. 

2. Závazek je řádně splněn předáním objednaného zboží prodávajícím prvnímu dopravci k přepravě nebo 
v místě plněnI. Místem plnění je obvykle sklad prodávajícího, nebo místo, kterě určí kupující v písemné 
objednávce. Kupujlcí je povínen zajistit převzetí zboží v místé plnění oprávněnou osobou. Kupující je 
povínen, je-Ií to technícky nutné, poskytnout nástroje nebo pracovníky potřebné k převzetí zboží. 

3. Prodávající předá zboží včetně náležítých dokladů (dodacích lístů, faktur aj.) ve sjednané lhůtě kupujícímu 
v místě plněnI. Je-Ii uskutečňováno dodaní zboží jeho odesláním kupujícímu, je prodávající povínen 
kupujícímu oznamit včas a bez odkladu termín odeslaní zbožl. 

4. Dodávané zboží bude zabaleno obvyklým způsobem tak, aby bylo vyloučeno jeho případné poškození pří 
transportu. 

5. Nebezpečl škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho podpisu o převzetí. 
6. Vlastnické právo přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem, kdy je zcela zaplacena sjednaná 

kupní cena za dodané zbožl. Za rozhodný den se považuje ten, kdy má prodávající celou fakturovanou 
částku připsánu na svém účtu. 

III. Cena 

1. Cena za jednotlivě položky objednaného zboží kupujícím je uvedena v ceníku prodávajícího, kterY je 
umístěn na webových stránkách prodávajícího wwvJ.ptacek.cz. Kupující prohlašuje, že se před uzavřením 
této smlouvy seznámil s přístupem k ceníku prodávajícího na shora uvedených webových stránkách a že 

je mu znam jeho obsah. 
2. Ceník je prodávajícl oprávnén měnít průběžně v závislostí na vývoji cen na trhu, změn kurzů při dovozu, 

změn cen vstupních nákladů apod. Pro stanovení ceny zboží je rozhodující údaj obsaženy v ceníku 
prodavajícího ke dni doručení objednávky kupujíclho prodávajícímu. Kupující se zavazuje, že se před 
učiněnim objednávky seznamí s aktuální výší ceny zboží uvedené v ceníku prodávajícího. 

3. V případě dohody smluvních stran o ceně odlišné od ceny stanovené ceníkem prodávajícího, je rozhodnou 
cenou tato cena dohodnuta. 

IV. Platební podmínky 

1. Ke dní předání zboží kupujícímu v místě plnění, příp. prvnímu dopravci k přepravě ma prodávající pravo 
vystavít daňový doklad (fakturu). V případě objednavky nízkoobrátkového, neskladového či jinak 
specifického zboží, je prodávajícl opravněn zaslat kupujíclmu zálohovou fakturu až do výše 100% ceny 
objednaněho zbožl. V případě, že kupující toto objednané zboží z jakéhokoli důvodu neodebere. bude 
zaplacená zaloha započtena na smluvní pokutu dle čl. V odst. 3. 

2. Kupující je povinen uhradit kupní cenu v terminu uvedeněm na daňovém dokladu. Splatnost 
daňových dokladů je 30 dnů. 

3. Za termín uskutečnění úhrady je považován okamžik připsání celě fakturovaně častky na bankovni účet 
prodávajicího. 

4. Faktura prodávajícího musí obsahovat tyto náležitosti: 
označení faktury a její číslo 

Strana 2 z 4 V�.n I J 1120" 



/ i 

I 
I i 

J ' 

II 
I / 

' I I I 

/ 

I 
I 

obchodní firmu, sídlo, ICO, DIC, údaj o zapísu v obchodním rejstříku, číslo vložky 
číslo dodacího listu 
předmět dodavky včetně druhu a nazvu zboží, počet ks 
cenu za ks a cenu celkovou 
sazbu DPH 
celkovou částku s DPH 
číslo účtu prodávajlciho, označeni peněžního ústavu prodávajíclho 
datum vystavení faktury 
datum uskutečnění zdanitelného plnění 
konstantní symbol 
variabílní, příp. specífický symbol 

V. Sankce 

1. Účastnící se dohodli, že v případě prodlení s úhradou fakturované kupní ceny, je kupujicí povinen 
prodavajícímu zaplatít úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné častky za každý den pl'Odlení. Dosahne-Ii 
prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nebo její častí 30-tí dnů, je kupující povínen zaplatit za každý 
započatý další den sjednaný úrok z prodlení ve vyši 0,1 % z celkové dlužné částky. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny ma prodávajicí právo uplatnít další prodej pouze za 
hotové. 

3. Neodebere-Ii kupující řádně objednané nízkoobrátkové, neskladové či jinak specifické zboží poté, co 
v souladu s čl. I odst. 3 této smlouvy došlo k uzavlení kupní smlouvy, je kupující povinen zaplatít smluvni 
pokutu ve výši 100% z kupní ceny objednaného zboži. 

VI. Záruční podmínky 

1. Dodávaný sortiment je garantovan prohlašením o shodě dle zakona 22/1997 Sb. Záruka za jakost je 
poskytována dle údajů uvaděných v záručním listu nebo reklamačním řádu prodavajicitlo, který je současti 
rámcové kupní smlouvy. Prodávajíci se zavazuje, že zboží bude po dobu za ruky způso�ílé ke svému Llčelu 
a zachová si vlastností nezbytné k ládnému užíváni. Vady zboží zjištěné plí kontrole, musí být 
prodávajícímu oznámeny"íhned a musí být zaznamenany písemně do dodacího listu. Jíné vady zboží musí 
byt oznameny nejpozději do třech dnů od jejich zjištění, nebo od okamžiku, kdy kupujici mohl tyto vady 
při vynaloženi odborné péče zjistít; nejpozdějí však do konce zaručni doby. Oznameni vad musi mit 
písemnou formu a musí být doloženo doklady, které prokazují opravněnost reklamace. Pokud Je vada 
zboží způsobena během přepravy, kterou zajíšťoval prodávajicl, zajístí kupujicí sepsání plíslušného 
protokolu s dopravcem, bez kterého nelze reklamací uplatnít. V ostatním se nároky z vad zboží a záruka 
za jakost lidí Reklamačním řadem prodávajícího, který je součástí této smlouvy a příslušnými ustanoveními 
Občanského zakoníku §2099 - §2112. 

2. Z důvodů reklamace není kupující oprávněn zadržet celou nebo část kupní ceny reklamovaného zboží či 
úhradu jiných závazků vůči prodávajícímu, takové nároky jednostranně uplatňovat a tím měnit "Platební 
podmínky" této smlouvy. 

VII. Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavíra na dobu neurčitou. 
2. Smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
3. Smlouvu mohou vypovědět obě strany na základě písemné výpovědi doručené druhé ze stran. Smlouva 

zaniká prvním dnem následujlcího mésíce po doručení výpovědi. 

VIII. Řešení s porů 

1. Smluvní strany se budou snažit veškeré spory vyřešít pokud možno mímosoudni cestou. 
2. Všechny spory, které vzniknou z této smlouvy a v souvislosti s ní, budou rozhodnuty v rozhodčím lízen; 

podle zák č 216/1994 Sb., o rozhodčím lízeni. Rozhodce pro tyto spory si jmenují procesní strally samy 

Strana 3 z 4 V"'!ll J 1:2014 



i 
I 

I 
I ! 

/ / / ! 
I / 
I / 

I J 

jl 
I 

. -

ve Ihůlě 10 dnů ode dne doručení písemne vyzvy prezidenta (viceprezidenta) České komory rozhodců se 
sídlem v Brně, Jubilejní 32 (dále jen ČKR). Nejmenuje-Ii některá ze stran ve stanovené lhůtě osobu 
rozhodce anebo neshodnou-Ii se strany sporu na jeho osobě, jmenuje rozhodce prezident (viceprezident) 
ČKR sám a vyrozumí o tom obě slrany sporu. Rozhodčí řizení bude zahájeno zalobou, kterou podá 
kterákoliv strana sporu k ČKR a bude provedeno podle právniho řádu České republiky a bude se konat na 
základě pisemnych podkladů bez úslního jednáni. Obě slrany se dohodly, že rozhodči nález může byl 
vynesen bez písemného odůvodněni. Rozhodčí lizenl konči vydáním rozhodčiho nálezu nebo usnesením. 
Odměna za rozhodčí řizení činí 3% z hodnoty sporu, nejméně však 5.000,-Kč (bez DPH). 

IX, Ostatní ujednání 

1. Smluvní slrany považují veškeré informace, které jsou spojeny s touto smlouvou, za d'Jvěrné a zavazují se 
O nich zachoval mlčenlivost. 

2. Kupující bere na vědomí, ze prodávajícl v rámcí obchodního vztahu zalozeného touto smlouvou eviduje, 
ukládá a zpracovává potřebná osobní data. 

X, Závěrečná ujednání 

1. Není-Ii touto kupní smlouvou stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé Občanskym zál<oníkem 
a oslatními obecně závaznymi právními předpisy. 

2. Smlouvu lze měnit pouze formou písemného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami. 
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou vytiscích, z nichz každá ze stran obdri:í po jednom. 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečelly, s jejím obsahem souhlasí a jako takovou ji stvrzují 

svými podpísy. 

V Brně dne 24.07.14 

�VE�\!_í PTÁCI:;K • ytJlkoobchod. a.a. 
U Vp.lk� ctlny 4. 623 00 Brno ICQ: .550\143, DIC. CZ25S0114J 

D/<léR 
Ostroliskó 96} "" 

738 01 FRYDEK-M STéK "" 

Strana 4 z 1\ 'IOn.. , 1 II�O\( 


